[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 20 марта 2020 года

№53
	О внесении изменений в Постановление администрации № 250 от 01 ноября 2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный  район Ленинградской области на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), областным законом  Ленинградской области от 12.05.2015г. № 42-оз  «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий  населённых пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений», Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, постановлением администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21 октября 2013 года № 182 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести изменения в разделы:

1.1. Программные мероприятия муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный  район Ленинградской области на 2018-2022 годы», в соответствии с Приложением № 2.

1.2. Расходы на реализацию муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный  район Ленинградской области на 2018-2022 годы», в соответствии с Приложением № 3.

1.3. План реализации муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный  район Ленинградской области на 2018-2022 годы», в соответствии с Приложением № 4.

2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и на официальном сайте муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации

МО Мичуринское сельское поселение

             Е.В.Аринова
Разослано: дело-2, КФ-1, прокуратура-1, газета-1

Приложение № 2
 к постановлению от 20 марта 2020 года №53
ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

К   МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЕ
«Благоустройство территории муниципального образования
Мичуринское сельское поселение муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2022 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Затраты на 2018 год

2 160,0   тыс. руб.
	Затраты на 2019 год

2 360,0        тыс. руб.
	Затраты на 2020 год

1841,165 тыс. руб.
	Затраты на 2021 год

880,0 тыс. руб.
	Затраты на 2022 год

930,0 тыс. руб.

	1. Уличное освещение в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2022 годы»

	1.1.
	Обслуживание уличного освещения (электроэнергия, ремонт и содержание уличного освещения)
	600,0
	900,0
	300,0
	300,0
	400,0

	Итого по разделу 1
	600,0
	900,0
	300,0
	300,0
	400,0

	2. Благоустройство в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2022 годы»

	2.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок и навалов мусора, вывоз и размещение ТБО и КГМ
	1 500,0
	1 400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	2.2.
	Обустройство новых площадок для сбора ТКО
	-
	-
	117 150,0
	50,0
	50,0

	Итого по разделу 2
	1 500,0
	1400,0
	517150,0
	450,0
	450,0

	3. Прочие мероприятия по благоустройству в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2022 годы»

	3.1
	Проведение субботников, закупка инвентаря.
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0

	3.2.
	Установка ограждений на дворовой территории многоквартирных домов
	-
	-
	534,06
	-
	-

	3.3.
	Ремонт общественной бани (ул.Советская д.1в)
	-
	-
	310,0
	-
	-

	3.4.
	Установка местной системы оповещения
	-
	-
	50,0
	50,0
	-

	Итого по разделу 3
	10,0
	10,0
	914,06
	70,0
	20,0

	4. Мероприятия по охране окружающей среды в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2022 годы»

	4.1.
	Проведение мероприятий у мест массового отдыха населения у воды:

 - водолазное обследование акватории места отдыха,
- лабораторные исследования воды, почвы.
	30,0
	30,0

	30,0

	30,0

	30,0

	4.2
	Противоклещевая обработка  (дезинсекция) детских площадок, пляж.
	20,0
	20,0
	30,0
	30,0
	30,0

	4.3.
	Разработка проекта санитарно-защитной зоны кладбища (ул.Первомайская уч.36)
	-
	-
	50,0
	-
	-

	Итого по разделу 4
	50,0
	50,0
	110,0
	60,0
	60,0

	Итого по Программе
	2 160,0
	2 360,0
	1 841,165
	880,0
	930,0

Приложение № 3
к постановлению от 20 марта 2020 год №53
Расходы

на реализацию муниципальной программы

«Благоустройство территории муниципального образования

Мичуринское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2022 годы».

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	8137,105
	2160,0
	2360,0
	1841,165
	880,0
	930,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	475,0
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	7662,105
	2160,0
	2360,0
	1366,165
	880,0
	930,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	ПО МЕРОПРИЯТИЮ 1:
Уличное освещение в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2022 годы

	Всего:
	1900,0
	600,0
	900,0
	300,0
	300,0
	400,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	1900,0
	600,0
	900,0
	300,0
	300,0
	400,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	ПО МЕРОПРИЯТИЮ 2:
 Благоустройство и озеленение в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2022 годы

	Всего:
	4317,15
	1500,0
	1400,0
	517,15
	450,0
	450,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	4317,15
	1500,0
	1400,0
	517,15
	450,0
	450,0

	прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	ПО МЕРОПРИЯТИЮ 3:
Прочие мероприятия по благоустройству в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2022 годы

	Всего:
	565,0
	10,0
	10,0
	914,06
	70,0
	20,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	475,0
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	565,0
	10,0
	10,0
	439,06
	70,0
	20,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	ПО МЕРОПРИЯТИЮ 4:
Мероприятия по охране окружающей среды в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2022 годы

	Всего:
	210,0
	50,0
	50,0
	110,0
	60,0
	60,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	210,0
	50,0
	50,0
	110,0
	60,0
	60,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---
	---
	---

Приложение №4

к постановлению от 20 марта 2020 год № 53
План реализации муниципальной программы

«Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области                                                                                                              на 2018-2022 годы».

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	2018
год реализации
	2019
год реализации
	2020
год реализации
	2021
год реализации
	2022
год реализации

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	3
	4
	5
	6

	Мероприятие 1

	Уличное освещение в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2022 годы»
	2018 год
	2022 год
	Областной бюджет-
	---
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	600,0
	900,0
	300,0
	300,0
	400,0

	Мероприятие 1.1

	Содержание уличного освещения (электроэнергия).
	2018 год
	2022 год
	Областной бюджет-
	---
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	600,0
	900,0
	300,0
	300,0
	400,0

	Мероприятие 2

	Благоустройство и озеленение в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2022 годы»
	2018 год
	2022 год
	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	1 500,0
	1 400,0
	517,15
	450,0
	450,0

	Мероприятие 2.1

	Ликвидация несанкционированных свалок и навалов мусора, вывоз размещение ТБО и КГМ.
	2018 год
	2022 год
	Областной бюджет-
	---
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	1 500,0
	1 400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	Мероприятие 2.2

	Обустройство новых площадок для сбора ТКО
	2018 год
	2022 год
	Областной бюджет-
	---
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	---
	117,15
	50,0
	50,0

	Мероприятие 3

	Прочие мероприятия по благоустройству в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2022 годы»
	2018 год
	2022 год
	Областной бюджет-
	---
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	10,0
	10,0
	914,06
	70,0
	20,0

	Мероприятие 3.1

	Проведение субботников, закупка инвентаря.
	2018 год
	2022 год
	Областной бюджет-
	---
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Мероприятие 3.2

	Замена ограждений придомовых территорий многоквартирных домов по пер.Озерному (дома №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,13)
	2018 год
	2022 год
	Областной бюджет-
	---
	---
	475,0
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	---
	59,06
	---
	---

	Мероприятие 3.3

	Ремонт общественной бани
	2018 год
	2022 год
	Областной бюджет-
	---
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	---
	300,0
	---
	---

	Мероприятие 3.4

	Установка местной системы оповещения
	2018 год
	2022 год
	Областной бюджет-
	---
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	---
	50,0
	50,0
	---

	Мероприятие 4

	Охрана окружающей среды в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2022 годы»
	2018 год
	2022 год
	Областной бюджет-
	---
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	50,0
	50,0
	110,0
	60,0
	60,0

	Мероприятие 4.1

	Проведение мероприятий у мест массового отдыха населения у воды (водолазное обследование акватории места отдыха, лабораторные исследования воды, почвы)
	2018 год
	2022 год
	Областной бюджет-
	---
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Мероприятие 4.2

	Противоклещевая обработка (дезинсекция) детских площадок, пляж.
	2018 год
	2022 год
	Областной бюджет-
	---
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	20,0
	20,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Мероприятие 4.3

	Разработка проекта санитарно-защитной зоны кладбища (ул.Первомайская уч.36)
	2018 год
	2022 год
	Областной бюджет-
	---
	---
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	---
	50,0
	---
	---

	ИТОГО:

	2 160,0
	2 360,0
	1841,165
	880,0
	930,0

[image: image1]